**¶**Vbi scito, distinguere conuersionem in formalem, & substancialē.  
& naturales appellari formales nō ea ratione, quia forma  
cōvertiscitur in formam: sed quia finis deperditionem vñis for-  
ma, & acquisitionem alterius dicitur totum categoriacem  
conuersi in totum, vñcum dicimus, quod aer conuersus est in  
ignem; conuersio autem substancialis appellatur, quia totum  
estiam lyca, & categoriacem conuersi in totum, puta si aer  
conuersetur in ignem, quod etiam partes essentiales aeris  
conuerserentur in partes essentiales ignis. Et talen est h. nō  
conuersio. Auctor ponens, hinc manifestat differentiam  
inter conuersionem istam, & naturales, & ex differentia inter  
actum infinitum, & actum finitum procedit ad probandum, q.  
agens creatum, quia ex finito agit actu, ad folias formales con-  
uersiones se extendit, Deus autem quia ex infinito agit actu,  
ad totum ens se excedit, ac per hoc ad conuersationem substancialē.  
Et inde inferior, q. actum conuersio nec conuinetur sub  
generi naturalis mox seu mutationis, nec nominari iū  
incipit proprius, sed nomine p. p. vocari potest transubstan-  
tiationis: ac enim a latro Concilio Lateran. sub Inno. I I I. ap-  
pellata legamus.

**Circa**

Circa hanc materiam aduerte, quod Scotus in 11. dist. 4. q. 3. re purans impossibilem conuersiōnem panis in corpus Christi prae exēfens. & manens secundum suum esse antiquum; triplicē im-

ginatur tunc ubi tantum rationē prima est, quæ iam dicta est, s. qua tota substantia conuertitur in totam substantiam p̄r̄existētēm ac manentem secundum eū antiquum.

pus Christi, necesse est quod forma corporis Christi, de nouo incipiat esse in materia panis; qd̄ est falso. non ergo panis conuertitur in substantiam corporis Christi.

¶ 3 Prat. Ea quæ sunt secundū se diuersa, numquam unum eorum sit alterum: sicut albedo nūquam fit nigredo: sed subiectum albedinis fit subiectū nigredinis, dī in 1. \* Physico. sed sicut duæ forma contrariae sunt secundū se diuersa (utpote principia formalis differentiæ existentes) ita duæ materie signatae sunt secundū se diuersa, utpote existētes principia materialis distinctionis. Ergo non potest esse, q̄ hæc materia panis fiat hæc materia qua individuatur corpus Christi. Et ita non potest esse, q̄

cupidum eū accidere, ut illi ubi era terminus a quo, & in hac declinat. Scot. In qua secundum ueritatem nulla eft trāsubstantiatio, nulla conuerſio: quia ponit ut panem redigi in mīhi, & sola uox conuerſionis & transubstantiationis cum ordine successione corporis Christi in loco panis affirmatur. Relicta autē transubstantiatione productiua, tanquam non habente hoc sacro locū, nūc Scot probat primā eftē impossibilē, & deinde tertiam eftē ratio- nabilē. Arguit igitur ad impossibilitatē transubstantiationis pri- ma, quā credimus uere in hoc sacro calvariū nihil est terminus no- nū actionis proprie dicta, nisi per illā actionē accipiat esse sub- stantiale vel accidētale, sūc q̄ est formalis terminus illius actio- nis. Corpus Christi p̄a exēfens, &c. nullū esse accipit in sua substantia per hūmōr transubstantiationem. ergo corpus Christi in iū substantia non eft terminus nouā actionis transubstan- tiationis panis in ipsum. Minor supponit clara. Major uero probat duplēciter. Primo, quia si nullū eftē accipit per illā, non ī inelli- gibiliusq; si ibi aliiquid terminis rēalē actionē substancialē, &c. Secundo quia ēt filius Dei terminans aērā generationem, per illā accipit esse, & personam eftē, & Deum eftē. Tertiū autē transubstantiatione in probabilitatē eftē in proprio probat: quia eo modo terminus prior conuertitur in terminum posteriorem, quo terminus posterior succedit. termino priori: fed terminus po- sterior deit, Corpus Christi, non succedit secundum esse simpli- citer, sed secundum tam esse p̄a exēfens hic termino priori id est, pan p̄existētē, ergo nec panis conuertitur, nec tra sit in corpus Christi, secundum eftē hic p̄a exēfens panis p̄existētē.